
Nombres Cargo Area Ext. Email FechaDecreto Decreto

Sr. Francisco Rodríguez Marcelino Subdirector Subdirección 01/01/2007 246-16

Dr. Duarte Contreras Contreras Director General Despacho 263 despacho@ganaderia.gob.do 19/02/2018 75-18

Dr. Octavio Antonio De La Maza Rua Subdirector Despacho 242 octaviodelamaza@ganaderia.gob.do 23/04/1981 934-04

Dr. Nimia Lissette Gómez Rodríguez Directora Dirección de Sanidad Animal 266  dra.lissettegomez@ganaderia.gob.do 22/04/1996 N/A

Dr. Leonidas Antonio Ortíz Báez Director Dirección de Extensión y Fomento Pecuario 248  fomentopecuario@ganaderia.gob.do 01/04/1989 N/A

Dr. Teodoro Vásquez Rosario Subdirector Subdirección Pecuaria Regional Central 310 regionalcentral@ganaderia.gob.do 05/09/1976 N/A

Dr. Luis Andres López Almanzar Subdirector Subdirección Pecuaria Regional Norte regional norte@ganaderia.gob.do 23/04/2019 N/A

Dr. Luis Emilio Melo Castillo Subdirector Subdirección Pecuaria Regional Este regionaleste@ganaderia.gob.do 08/02/1998 N/A

Dr. Gavino García Medina Subdirector Subdirección Pecuaria Regional Norcentral regionalnorcentral@ganaderia.gob.do 16/06/1995 N/A

Dr. Ursinio Manuel Bueno Almonte Subdirector Subdirección Pecuaria Regional Suroeste regionalsuroeste@ganaderia.gob.do 08/06/1998 N/A

Dr. Jesús Martinez Lorenzo Encargado Departamento de Cuarentena Animal  dr.jmartinezcuarentena@ganaderia.gob.do 30/08/2004 N/A

Dr. Angel Aquilino Ventura Peña Encargado Departamento de Campaña Sanitaria 238 angelventura@ganaderia.gob.do 12/03/1979 N/A

Dr. Alcibiades Feliz González Director Departamento de Extensión Pecuario 232 megaleche@ganaderia.gob.do 01/07/1984 N/A

Ing. Agrón. Hilda Altagracia Olio Guzmán Encargada Departamento de Fomento Pecuario 262 hildaoleo@ganaderia.gob.do 01/12/1987 N/A

Lic. Flavio Manuel Peña Olivo Subdirector Departamento Financiero 350 flaviolivofinanciero@ganaderia.gob.do 01/10/2010 315-10

Licda. Zunilda del Carmen Ramirez Ureña Encargada Departamento Administrativo zunildaramirez@ganaderia.gob.do 01/08/2018 N/A

Lic. Ramon Emilio Paniagua Urbaez Encargado Consultoría Jurídica 296 paniagua1478@ganaderia.gob.do 01/10/2012 N/A

Licda. Tamara Josefina Carvajal Encargada Recursos Humanos 295 j.carvajal@ganaderia.gob.do 01/08/2018 N/A

Licda. Miledy Antonia Mercedes Almanzar Directora Dirección Administrativa Financiera 225 miledysmercedes@ganaderia.gob.do 31/03/1994 N/A

Dr. Persio Antonio Almanzar Muñoz Subdirector Sudirección Pecuaria Regional Noroeste regionalnoroeste@ganaderia.gob.do 14/07/1998 N/A

Dr. Felipe Leonardo Reyes Marmolejos Subdirector Subdirección Pecuaria Regional Nordeste regionalnordeste@ganaderia.gob.do 25/06/1995 N/A

Ing. Eduardo Ottenwalder Pimentel Encargado Departamento de Planificación y Desarrollo 235-234 01/08/2019 N/A
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